
 
 

 

Zhodnocení spolupráce v rámci přeshraničních projektů mezi Českou republikou a Svobodným 

státem Sasko 2014 – 2020 v rámci cíle „Evropská územní spolupráce“ 

 

Projekt č. 100253251 „Společná přeshraniční policejní spolupráce v rámci preventivních  

a represivních opatření se zaměřením na boj proti extremistickým jevům.“ 

 

V rámci tohoto projektu se policisté Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje v průběhu roku 

2017 zúčastňovali veškerých aktivit, které byly plánovány i domluveny ad hoc. Tyto akce přispěly 

k prohlubování výměny zkušeností mezi policisty projektových partnerů při eliminaci extrémistických 

jevů. Náplní aktivit dle harmonogramu byly společné výcviky pořádkových jednotek smluvních 

partnerů ale i vzájemná účast na reálných policejních akcích organizovaných na území obou smluvních 

států. Policisté měli při těchto aktivitách možnost seznámit se s právním řádem sousedního státu 

v praxi. Náplní některých aktivit bylo též proškolování právních předpisů, zejména práva 

shromažďovacího. Také jsme se navzájem seznamovali s taktickými postupy různých extremistických 

skupin. Pro smluvní partnery jsme zorganizovali účast na policejním opatření v souvislosti s konáním 

Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech. 

 

Pro realizaci praktické spolupráce mezi smluvními partnery si naše krajské ředitelství pořizuje též 

techniku v podobě spojovacího vozidla, které bude sloužit k zajištění všech druhů spojení od radiového 

po satelitní datové přenosy. Současně bude vozidlo plnit úlohu monitorovacího a štábního vozidla. 

V  2017 se nám podařilo ve veřejné soutěži vybrat firmu, která bude stavbu vozidla realizovat.  

 

mjr. Bc. Josef Šesták, odbor služby pořádkové policie 


